CONSEJO DE LA JUDICATURA DE LA CIUDAD DE MEXICO
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2019

(CIFRAS A PESOS)

CICDMX

ACTIVO

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes
Otros Activos No Circulantes

PASIVO

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Palzo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentes por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

NDA B A PATR
Resultados del Ejercicio (Ahor
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ej

/ 3
T?TAL DE ACTIVO, PA / HA(/:I!NDA PUBLICA/PATRIMONIO

ORIGEN
2019

3,482,520 $

642,102

18,589,307

22,713,929 $

APLICACION
2019

2,379

199,006

1,113,123

369,649

2,407,554

8,514,598

642,103

2,141,673
7,323,844

22,713,929

K
" Muro. selgio Fpn Lic. Laura Eliz.
Diregtora Ejecutiva de Ri

\

\/' Voo

C.p{ Beatriz Altamirano Beltran

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE C

Las notas que acompanan al presente Estado Financiero son pa

L.C.P. Maria Guadalupe Vaz
Subdirectora de Recursos Fin,

intearal del mismo.

RECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"



