

	ORIGEN 2019	APLICACIÓN 2019
ACTIVO		
ACTIVO CIRCULANTE		
Efectivo y Equivalentes	\$ 3,482,520	\$ 2,379
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes		
Derechos a Recibir Bienes o Servicios		
Inventarios		
Almacenes		199,006
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes		
Otros Activos Circulantes		
ACTIVO NO CIRCULANTE		
Inversiones Financieras a Largo Plazo		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	1,113,123	
Bienes Muebles	642,102	
Activos Intangibles		
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes		369,649
Activos Diferidos		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes		
Otros Activos No Circulantes		
PASIVO		
PASIVO CIRCULANTE		
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	2,407,554	
Documentos por Pagar a Corto Plazo		
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo		
Títulos y Valores a Corto Plazo		
Pasivos Diferidos a Corto Plazo		
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo		
Provisiones a Corto Plazo	18,589,307	
Otros Pasivos a Corto Plazo		
PASIVO NO CIRCULANTE		
Cuentas por Pagar a Largo Plazo		
Documentos por Pagar a Largo Plazo		
Deuda Pública a Largo Plazo		
Pasivos Diferidos a Largo Plazo		
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo		
Provisiones a Largo Plazo	8,514,598	
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO		
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO		
Aportaciones	642,103	
Donaciones de Capital		
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio		
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO		
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	2,141,673	
Resultados de Ejercicios Anteriores	7,323,844	
Revalúos		
Reservas		
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACT. DE LA HDA. PÚBLICA/PATRIMONIO		
Resultado por Posición Monetaria		
Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios		
TOTAL DE ACTIVO, PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	\$ 22,713,929	\$ 22,713,929
Mtro. Sergio Fontes Granados Oficial Mayor del TSJCDMX	\$ 22,713,929	\$ 22,713,929
Lic. Laura Elizabeth González Stanton Directora Ejecutiva de Recursos Financieros del TSJCDMX	\$ 22,713,929	\$ 22,713,929
Lic. María de la Luz Garza Morales Directora de Contabilidad del TSJCDMX	\$ 22,713,929	\$ 22,713,929
C.P. Beatriz Altamirano Beltrán Encargada del Despacho de la Dirección de Enlace Administrativo en el CJCDMX	\$ 22,713,929	\$ 22,713,929
L.C.P. María Guadalupe Vázquez Torres Subdirectora de Recursos Financieros del CJCDMX	\$ 22,713,929	\$ 22,713,929

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"

Las notas que acompañan al presente Estado Financiero son parte integral del mismo.